www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Maio de 2020 • Edição IVLXXXI
c..v-1-ººs S-~ r : , +~

=============================--i (J ~-
e> ~=-~ w.

Esta~~auf
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Praça Sõo Félix. 11 - Centro - CEP 6-4875-0'.Xl

CNPJ oº 06:554,125/CXX>l ::19 - mgnoel:emidio@hotmoíl,com

EXTRATO CONTRATO N" 049/201.0

MODALIDADE: PRESTA ÇÃO D E SERVIÇOS

OBJETO: Constituí objeto do presente contrato a prcstaçio de serviços como Vtsimdor.i. no âmbito
do Pi:ogr.oma .. Criança f!cliz" deste Municlpio, (sem vinculo cmprcgr,t!cio) com cug;a horám de 40
(quarenta ho"'8 semanais).

CONTRATANTE: Prefeitw:a Municipal de Manoel Emidio, CNPJ sob nº 06.554-125/0001-
40, localizada na Pn.ç:a. Sio Félix, 11 , Centro, nesta Cidade.

CONTRATADA: ANA CAROLINA MESSIAS ARAUJO, ba,ileir;i., soltei.-., portuiora da C-.artc:ir.l
de Identidade RG nº 2. 757.557 / SSP-1'1 e Cl'P nº 048.384-.973-18, n,sidente e domiciliada na Av. Primeiro
de Maio, S/n, Baino Alta.mia, nesta cidade.

FUNÇÃO: Visitador:a

VALOR: o valor total do presente contrato secl de R$ 12.540,00 (doze mil quinhentos e
qwuaua reais), pagoe em 12 (doze) parce1aa menaala de R$ L045,00 (mil e quarenta e cinco
reais) até o 5º dia útil do m ês subsequente, desde que teuha atingido 100% da sua a cuga hociria.

VIG~NCIA: 02 de J :,nciro a 31 de D ezembro de 2020

FUNDAMETO LEGAL: O presente Contrato decorre de A to regido pelo inciso IX, do artigo
37, da Constituição h :dctal, artigo 203 e inciso IV, do artigo 204, da Lei Municipal n" 395/94.
par:a contr:atação de pessoal par:a atendimento na área da Saúde, por tctnpo dctttminado, , cm
vmculo empreg;,.tÍcio.

FONTE DE RECURSOS: FMS, FPM. TCMS, REPASSE DO GOVERNO FEDERAL e
RECURSOS PRÓPRIOS na dotação otç1tt1entiria xxxx.xxxx.xxxx. atividade 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços d e T ctcciros - Pessoa flsica..

DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

ANTO~ASILYA ~.
Esta~auf

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo
Gabinete do Prefeito

Praça Sõo Félix. 11 - Ce ntro - CEP 6-4875-000
CNPJ □º Pé 554 125/0001 :19 - wnoel emidio@hotmsil som

EXTRATO CONTRATO N" 050/2020

MODALIDADE: PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS

OBJETO: Constitui objeta do presente contrato a p=tação de ,.,...;ços como Atcndcnti, do Centto
de Referência da Assistência Social - atAS, d este MunicipJO, (sem vínculo empregatício) com carga
horária de 40 (quarenta h oras semanais).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emidio, CNl'.) sob nº 06.554.125/ 0001-
40, localizada na Praça São Félix, 11, Centro, nesta Cidad e.

CONTRATADA: LILlAN SOUSA D E ALENCAR, brasileira, ca.sada, portadora dá,~ d"
Identidad e RG nº 2.3Z7.830/SSP -PT e CP P nº 016.323.383-78.. residente e do m ic;:il~da na Rua Juscdino
Kub;rschck,S/n • Bairro u.ranjcira, nesta cid>.dc.

FUNÇÃO: Atendente

VALOR= o valor total do presente contr.lto será de R$ l2.S40:,00 (doze mil quinhentos e
quarenta reais), pago,, can 12 (do:i:c) pan:claa rnenaaia de R$ L045,00 (mil e quarcnt.a e cinco
reais ) até o 5° dia útil do mês sub sequente, d esd e que tenha atingido 100°/o da sua a. carga hociria..

VIG1l:NCIA 02 dc Janci<0 a 31 de Dczetnb<0 de 2020

FUNDAMETO LEGAL: O presente Conttato decone de Ato regi.do p elo inciso IX. do artigo
37, da Constituição Federal. artigo 203 e inciso IV, do artigo 204, da Lei Municipal nº 395/ 94.
para co n ttatação d e p essoal p ara. atendimento na área d a Saúde, p or temp o d etec:ninad o, sem

vínculo empregatício .

FONTE D E RECURSOS: FMS, FPM. ICMS, REPASSE DO G O VERNO FEDERAL e
RECURSO S PRÓPRIOS na dotação orçamentária xxxx.xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços d e Terceiros - Pessoa Ftsica..

DATA DA ASSINATURA: 0 2 de Janeiro de 2020.

ANTO~ ASILVA
Pttfdto Mw1icip,ai

...
Esta~ aul

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio
Gabinete do Prefeito

Praç a Sõo Fé lix. 11 - Centro- C EP 64875-000
CNPJ oº 06,554,125/0CQl :10 - manoel.emidio@botmail-com

XTRAT O CONTRAT O N " 051/2020

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO : Constirui objctO do presente contratO a prestação de serviços como l!ntrevistadorn do
Progr:una Bolsa Família, deste Município, (sem vinculo empregatício) com carga hor-'.uia de 40 (quarenta
horas semanais).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal d e Manoel Emídio , CNPJ sob nº 06.554. 125/0001 -
40> localizada na Praça São Félix> 11, Centro, nesta Cidad e.

CONT RATADA: MARIA DA CRUZ PIRES D E ALMEIDA SILVA , brasileira, casada, portadora.
da Carteira de Identidade llC nu 52.171 .275-0/SSP~SP e C P t' nu 282.271.048-19. residente e domiciliadai

na Av. 15 de Kovcmbro~ 1300. Bairro Ccntr0~ nesta cidade.

FUNÇÃO: lintt<:vistadom

VALOR: o valor rotai do presente contrato será de R$ l2.S40,00 (doze mil quinhentos e
quarenta reais), pagos cm 12 (doze) parecias mensais de R$ L04S,OO (mil e quarenta e cinco
reais ) até o 5° dia útil do mês subsequeu te. desde que tenha atingido 100°/o da sua a carga hoci.cia.

VIGil:NCIA: 02 de Jaociro a 31 de Dezembro de 2020

FUNDAME TO L E GAL: O presente Con trato decorre, d e Ato regido pelo inciso TX, do artigo
37, d a Constituição Fcd c."ral, artigo 203 e inciso IV, do artigo 204, da Lei Municipal nº 395/94,
para contratação d e pessoal p ara atendimento ua área da Saúde, po r tempo determinado, sem
vínculo empregatício.

FONTE D E RECURSO: FMS, FPM. ICMS, REPASSE DO GOVER>IO F E.DERAL e

RECURSOS PRÓPlU OS na dotação orçam<:ntária :o::o;.xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00
Outtos Serviços de Terceiros - P essoa Fí!- ica.

DAT A DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

ANTO~ ASTLVA
Prefeito Munk ipal ~.
Esta~ aul

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Gabinete do Prefeito

Praç a Sõo Félix. 11 -Centro-CEP 64875-000
CNPJ 0° 96 554 125/0CQl :10 - manoe1 emidio@hotmau com

E XT RAT O CONTRATO N ' 052/2020

MODALIDADE: PRF..'ffAÇÃO D E SERVIÇOS

OBJETO: Constin.tl objeto d o presente contrato a prestação de serviços como Vis irndora no âmbito
do Progr-Ama "Criança Feliz' ' deste Município, (sem vínculo empregatício) com carga horária de 40,
(quarenta horas semanais).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal d e Manoel E mídio , CNPJ sob nº 06.554. 125/0001 -
40> localizada na Praça São Félix> 11, Ce1:1uo~ nesta Cidad e.

CONT RATADA: MARIA DA GUIA DOS SA."'ITOS SOUSA, brasileira, solteira, portadora da
:arteira de Identidade llG n'" 3.028.161 /SSP-P I e CPI-" n" 042.032.353-83, residente e domiciliada na Rua

Dirceu Arcovcrd.e,S/n , Centro~ nesta cida.dc.

FUNÇÃO: Vis.itadora

VALOR: o valor total do presente con trato será de R$ l2.S40,00 (do:.c m.il quinhentos e
quatt:nta reais), pagos em 12 (doze) parcelas mensais d e RS L04S,OO (mil ~ quarenta e cinco

reais ) a té o 5º d~ útil do mê:s subscqueu te. desde que teuha atingido 100°/o da su~ a ouga hoci.tia.

V!Gil:NCIA: 02 dc Jaociro a 31 de Dezembro de 2020

FUNDAME TO LEGAL: O pn ,sen te Contrato deco.,,-e de Ato , egido pelo inciso ' , do artigo
37 > d a Constiruiçâo Fc.-dc.T.tl, í\rtigo 203 e inciso IV> do artigo 204, da Lei M u nicipal n º 395/94.,.

para contratação d e pessoal p ara atendimento ua área da Saúde, po r tempo d ctcrm.inado, sem
vínculo empregaticio.

F ONTE D E RECURSO: FMS, FPM, ICMS, R.EPASSH DO GOVJ:::Rc O fl::'.DERAL e
RECURSOS PRÓPIU OS na dotação orçam<:nt:íria :o::o;.xxxx.xxxx, atividade 3.3.90.36.00 -
()uttos Serviços de Terceiros - Pessoa Fi'.sica.

DAT ADA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

ANTO~ ASILVA
Prefeito Mtmk ipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent